
PROCURADORIA 
GERAL DO M UNICÍPIO

SETOR DE LICITAÇÕES

^ « « *  *> PR EFEITU R A  DO

ÜÜ CRATO

AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO DO 
PREGÃO ELETRONICO N° 2022.03.11.2

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE ADENDO AO 
EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRONICO N°
2022.03.11.2. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA 
AR CONDICIONADO DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPO DO 
CRATO-CE. A PREGOEIRA TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE ESTA 
DISPONÍVEL O Io ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO N°
2022.03.11.2. NA OPORTUNIDADE, INFORMAMOS QUE EM VIRTUDE DAS 
READEQUAÇÕES DO EDITAL, FOI REMARCADA A SESSÃO PARA O DIA 10 DE 
JUNHO DE 2022, ÀS 10 HORAS E 30 MINUTOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS 
DO TELEFONE (88)3521-9600 DAS 08:00 ÀS 14:00 HORAS. VALÉRIA DO CARMO 
MOURA - PREGOEIRA/PMC. CRATO-CE, EM 27 DE MAIO DE 2022.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICfPIQ
Patácio Alexandre Arraes Largo Jútlo Saraiva,S/N - Centro - CEP: 63.100-347 - Grato, Ceará, Brasil 

Teíefone- + 55 {88) 3521-96001 vvww.c rato.ce. govJjf



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN°112 | FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2Ò22

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ipueiras -  Aviso de Adiamento de Concorrência Pública. A Comissão Permanente détjeitaçãp- do 
Município de Ipueiras, localizada no Parque da Cidade José Costa Matos, 01, Centro -  Ipueiras/CE, vem informar ao interessados que aÇíicitação nã 
modalidade Concorrência Pública n° OOl/22-CP-OBRAS, tipo menor preço, cujo objeto versa sobre pavimentação em pedra tosca com e sení rejuntamento 
e recomposição em pedra tosca para diversas vias na sede, Distritos e Comunidades do Município de Ipueiras-CE fica adiado para o dia 29 de Jurrbode 
2022, às 09h00min, motivado pela necessidade de alteração no Edital. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação np lorário de 
07:Q0hs às ll:00hs, 13:00hs às 17:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ipueiras/CE, 27 de Maio de 
2022. Cecília Gabriely Soares Carvalho -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação. ~ :

.JU-

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE -  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 08.02/2022-PE. A
Comissão de Licitação do município de Araripe toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
08.02/2022-PE, do tipo menor preço por Lote, cujo objeto é aquisição de material permanente destinado a atender as necessidades da guarda municipal-GCM. 
Será realizado licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o Cadastramento das Propostas a partir dodia 31/05/2022 até 09/06/2022 às 08h00min 
(horário de Brasília) no site bil.org.br. Abertura das propostas 09/06/2022 às 08hl0min (horário de Brasília), e a fase de disputa de lance no dia 09/06/2022 
às 09:00h (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Avenida José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe/CE, 
das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no portal de licitações da Bolsa de Licitações e Leilões 
(BLL) no site: bll.org.br. Araripe-(CE), 27 de maio de 2022,José Feitoza de França- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma público que 
estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.05.27.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na reforma de 
prédio público, destinado ao funcionamento da sede do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS do Distrito de Quitaiús, Município de Lavras 
da Mangabeira/CE. Data do recebimento dos envelopes: 15 de junho de 2022 às 09h00min. Informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, 
s/n - 1° Andar, Centro, no horário de 8h às i2h ou através do e-mail: cpllavras2124@gmail.com. Lavras da Mangabeira/CE, 27 de maio de 2022. Vicente 
Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 31 de maio de 
2022 às 16:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP004/2022, cujo objeto 
é PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - C E, CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU N°. 915105/2021
- OPERAÇÃO 1076976-68 - PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO. Na oportunidade tomaremos as 
medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 27.05.2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão 
Martins - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 02 de junho de 
2022 às 09:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP001/2022, cujo objeto 
é PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
- CEARÁ, CONFORME CONVÊNIO N°. 118/2021 DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP. Na oportunidade tomaremos as 
medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 27.05.2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão 
Martins - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A  Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 1° de junho de 
2022 às 14:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP003/2022, cujo objeto 
é CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE RAPOSA E NO BAIRRO TIMBAÚBA NO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS - CEARÁ, CONFORME CONVÊNIO N°. 77/2022 DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP - CE. Na oportunidade 
tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 27.05.2022. Ivina Guedes 
Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL.

> 0FSC
Papel proòuzteo 
* partir de fortes

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DA 
SESSÃO DO PREGÃO ELETRONICO N° 2022.03.11.2. Objeto: Aquisição de equipamentos para sinalização viária e veículo cabine dupla, para atender 
as necessidades do departamento municipal de trânsito -  DEMUTRAN do município do Crato/CE. A pregoeira toma público aos interessados que esta 
disponível o Io adendo ao edital do pregão eletrônico n° 2022.03.11.2. Na oportunidade, informamos que em virtude das readequações do edital, foi 
remarcada a sessão para o dia 10 de junho de 2022, às 10 horas e 30 minutos. Maiores informações através do telefone (88) 3521-9600 das 08:00 às 14:00 
horas. Crato-CE, 27 de maio de 2022 - Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira/PMC.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -  Aviso de Interposição de Recurso Administrativo. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados que a empresa Nova Construções Incorporações e Locações EIRELI, interpôs recurso administrativo ao Julgamento 
dos documentos de Habilitação da Concorrência N° 01/2022-SEINFRA, cujo objeto é a contratação dos serviços de limpeza pública na Zona Urbana e Rural 
do Município de Viçosa do Ceará. Abre-se o prazo para contrarrazões conforme Art. 109,1, “a”, § 3o da Lei 8.666/93. Conteúdo do recurso encontra-se no 
site: licitacoes.tce.ce.gov.br/, www.vicosa.ce.gov.br/licitacao.php, e no setor de Licitações, à Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 27 
de maio de 2022. Flavia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 0012022TPSMA ~ O 
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 15 de Junho de 2022, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para a Contratação de empresa para execução da Implantação, 
Conservação e Manutenção de Áreas Verdes, Praças e Passeios Municipais de Ipu - CE. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado 
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 1 lh30min. 
Ipu-CE, 27 de Maio de 2022. Bruno Emanuel Fernandes -  Presidente da Comissão de Licitação.

*%* *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria de Administração, Roberta Glicya de Sá Felix, Secretária. Extrato do 5o Termo 
Aditivo ao contrato n° 20I9.05.02.01SEAD, resultante do Pregão Presencial n° PP2019/013SEAD - Contratado: Instituto Euvaldo Lodi - Núcleo do Ceará, 
através de sua representante legal, a Sra. Danadette Andrade Nunes. Objeto: Contratação de Empresa/Instituição para a prestação de serviços de agente de 
integração visando o preenchimento de vagas de estágio para estudantes de nível médio, educação profissional e superior na Administração Municipal. O 
presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato original pelo período de 02 meses a partir de 23/04/2022. Data da 
assinatura: 19/04/2022.

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Saúde, Lady Diana Arruda Mota, Secretária. Extrato do^2° Termo 
Aditivo ao contrato n° 10.003/2021-01, resultante da Chamada Pública n° 10.003/2021-CHP. Contratada: Centro de Doenças Renais e Hipertensão Arterial 
S/C LTDA. Objeto: Credenciamento de clínicas para a prestação de serviços para realização de procedimentos de terapia renal substitutiva -  TSR, Patologia 
e demais procedimentos autorizados pela AP AC (Autorização dos procedimentos de alta complexidade), em atendimento a pacientes da rede pública 
Municipal. O presente Termo Aditivo tem por objetivo proceder ao reajuste de preços do contrato original em 12,5%, referentes aos itens 1 e 2 e 25% nos 
demais itens. Data da assinatura: 03/05/2022.

*** *** ***

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios
mailto:cpllavras2124@gmail.com
http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacao.php


(

f f l ï l ï ï ï ï ï ^ l
I

£S,?fei8 2 3 j s a

jîStsiiffài I
Ü s-’ 3 »§•« » « ». ,

«•K as-.*'« 2S8̂  "j

s

»1

s
* I

l ip f i i
i i l l l l

l î l H i s l
y | * ‘

! *̂l|

- s S B S f f j ï s

p p l
l|liîi!gl
l i p l ï l -

lljllllii 
Pit 
l l ï l j i l i i  *£*3§*
lüliíl

”|k~gs|
ÜBS

ISHlü
• J l î l i S>ls|l8St l a K i t2 O Ï3 s ii L
ii%8
siisfg il

i s iS S .H U s
ll£ s |*S f§

IlïÜ lH
itaoalj §
iSPWÍ!ilspiSî
J | l i l ! | i

lilllll

ilïpi«
Wm
l iip îs !

H i !
y  % sa* i?~i îfîitfëll 
ïl|£|

iiplilü!
Sîlltl 

«lift 
ilî Í iS”

SÎÎI'ÏP
s p i f f ? !
Pîîtf  ̂PïtîJ i?Vf v - £ î l

LUI-.S.S?

; ̂  i’t'öl Ülil;
S:i18oSs<
lifitï

ilSii'Iillg
r n W t û

il.ulàS*8Ê*1 »all 
i p  i í i g|» j

lî it l i  
ri** >

h  10
ü m5 * » S -ot^J S

î l l l ï i l Hilf 5iêS;| »

1111 i p i  
1 iis ii Pî o

tfïSt 1B?SI* 1
|l||t 1 
î S!è g

M5Wî'*»s
üdi|l|3

l l l l l l
ï l i l l l l l
lipîlîlll.IsitSffeSfSi'?

i fis 5
î H/f %
1 Bit >l
î ÎM
1
! Hi1 h t

î ||,ç ~
ï Ni s! g|f ï 1 s ï,*Í Hï y,
I BS'II si«
I Sâ|1 Wt

Ülliiiæ süpst
*S-?Í§9p & g. p. 0 S5

“r ?“*î

1IÍ

lltÿlt

l i i p ï i

" I l l

eïl

s.'8â ïo 

lilllll

mà

v r f p !

■’lis il Ï Ï ~ —



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 ISSN 1677-7069 N5 101, segunda-feíra, 30 de maio de 2022

12.361.0231.2.118, FONTE DE RECURSOS - 125.000Q.01; 15.15.12.361.0231.2.057, FONTE 
DE RECURSOS - 113.0000.00. ELEMENTO DE DESPESAS N9 33.90.39.00. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO 18/11/2021 a 31/12/2021. CONTRATADA: PRA JÁ COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
LTDA-ME, CNPJ: 00.753.601/0001-75; VALOR GLOBAL: R$ 193.078,70 (Cento e Noventa 
e Très Mii e Setenta e Oito Reais e Setenta Centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Luiza Auréiia dos Santos Teixeira; ASSíNA PELA CONTRATADA: Nayara Rocha de Sousa. 
Luiza Auréiia dos Santos Teixeira, Secretária Municipal da Educação. Crateús-CE, 
18/11/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO NS 14/2021-SEDUC
EXTRATO DO CONTRATO N2 2021/10.05.01, decorrente do Pregão Eietrônico Ne 014/2021- 
SEDUC, cujo OBiETO é a Contratação de locação de veículos destinados ao transporte 
escolar junto a Secretaria da Educação do Município de Crateús - CE; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 08.08.12.362.0241.2.033, FONTE DE RECURSOS - 125.0000.02 e
111.0000.00; 08.08.12.361.0231.2.032, FONTE DE RECURSOS - 111.0000.00 e 123.0000.00;
08.08.12.368.0037.2.034, FONTE DE RECURSOS - 125.0000.01; 08.08. 12.368.0037.2.008, 
FONTE DE RECURSOS - 120.0000.00; 08.08. 12.361.0231.2.118, FONTE DE RECURSOS -
125.0000.01; 15.15.12.361.0231.2.057, FONTE DE RECURSOS - 113.0000.00. ELEMENTO DE 
DESPESAS N9 33.90.39.00. VIGÊNCÍA DO CONTRATO 05/10/2021 a 31/12/2021. 
CONTRATADA: i.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES Ei RELI, CNPJ: 18.866.411/0001-20; VALOR 
GLOBAL: R$ 60.931,00 (Sessenta Mil e Novecentos e Trinta e Um Reais). ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Luiza Auréiia dos Santos Teixeira; ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco do 
Vaie Pinto Junior. Luiza Auréiia dos Santos Teixeira, Secretária Municipal da Educação. 
Crateús-CE, 05/10/2021.

EXTRATO D£ CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 14/2021-SEDUC
EXTRATO DO CONTRATO N2 2021/09.29.01, decorrente do Pregão Eietrônico N9 014/2021- 
SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação de locação de veicuios destinados ao transporte 
escolar junto a Secretaria da Educação do Município de Crateús - CE; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 08.08.12.362.0241.2.033, FONTE DE RECURSOS - 125.0000.02 e
111.0000.00; 08.08.12.361.0231.2.032, FONTE DE RECURSOS - 111.0000.00 e 123.0000.00;
08.08.12.368.0037.2.034, FONTE DE RECURSOS - 125.0000.01; 08.08. 12.3S8.0037.2.00S, 
FONTE DE RECURSOS - 120.0000.00; 08.08. 12.361.0231.2.118, FONTE DE RECURSOS -
125.0000.01; 15.15.12.361.0231.2.057, FONTE DE RECURSOS - 113.0000.00. ELEMENTO DE 
DESPESAS Ne 33.90.39.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO 29/09/2021 a 31/12/2021. 
CONTRATADA: U  LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIREU, CNPJ: 18.865.411/0001-20; VALOR 
GLOBAL; R$ 1.730.152,68 (Hum Miihão Setecentos e Trinta Mil e Cento e Cinquenta e Dois 
Reais e Sessenta e Oito Centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiza Auréiia dos Santos 
Teixeira; ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco do Vale Pinto Junior. Luiza Auréiia dos 
Santos Teixeira, Secretária Municipal da Educação. Crateús-CE, 29/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2021-SEDUC
EXTRATO DO CONTRATO N9 2021/12.01.03, decorrente do Pregão Eletrônico W  014/2021- 
SEDUC, cujo OBiETO é a Contratação de locação de veículos destinados ao transporte 
escolar junto a Secretaria da Educacão do Município de Crateús - CE; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 08.08.12.362.0241.2.Ó33, FONTE DE RECURSOS - 125.0000.02 e
111.0000.00; 08.08.12.361.0231.2.032, FONTE DE RECURSOS - 111.0000.00 e 123.0000.00;
08.08.12.368.0037.2.034, FONTE DE RECURSOS - 125.0000.01; 08.08. 12.368.0037.2.008, 
FONTE DE RECURSOS - 120.0000.00; 08.08. 12.361.0231.2.118, FONTE DE RECURSOS -
125.0000.01; 15.15.12.361.0231.2.057, FONTE DE RECURSOS - 113.0000.00. ELEMENTO DE 
DESPESAS N? 33.90.39.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO 01/12/2021 a 31/12/2021. 
CONTRATADA: JJ . LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIREU, CNPJ: 18.866.411/0001-20; VALOR 
GLOBAL: R$ 576.304,89 (Quinhentos e Setenta e Seis Mil e Trezentos e Quatro Reais e 
Oitenta e Nove Centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiza Auréiia dos Santos Teixeira; 
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco do Vaie Pinto Junior. Luiza Auréiia dos Santos 
Teixeira, Secretária Municipal da Educação. Crateús-CE, 01/12/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 14/2021 SEDUC

A Secretária da Educação do Município de Crateús-CE torna público o Extrato 
da Adjudicação do Pregão Eletrônico NS 014/2021 SEDUC, que tem por OSJETO a 
Contratação de locação de veicuios destinados ao transporte escoíar junto a 5ecretaria de 
Educacão do Município de Crateús - CE, VENCEDORES: PRÀ JA COMERCIO OE VEICUIOS 
LTDA - ME, CNPJ n2 00.753.601/0001-75, VALOR TOTAL de R$ 3.837.341,40 (Três Miihões 
e Oitocentos e Trinta e Sete Mii e Trezentos e Quarenta e Um Reais e Quarenta Centavos); 
S2 TRANSPORTES £ SERVIÇOS EIREU, CNPJ ns 05.896.694/0001-40, VALOR TOTAL de R$
1.355.681.36 (Hum Miihão e Trezentos e Cinquenta e Cinco Mil e Seiscentos e Oitenta e 
Um Reais e Trinta e Seis Centavos); J J . LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIREU, CNPJ n̂  
18.866.411/0001-20, VALOR TOTAL de R$ 1.519.108,58 (Hum Milhão e Quinhentos e 
Dezenove Mil e Cento e Oito Reais e Cinquenta e Oito Centavos); HMV CONTRUÇOE5 E 
LOCAÇÕES EIRELi-ME, CNPJ n* 26.397.308/0001-06, VALOR TOTAL de R$ 1.098.468,25 
(Hum Milhão e Noventa e Oito Mil e Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais e Vinte e Cinco 
Centavos); !MC RODRIGUES TRANSPORTE, TURISMO & CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ nS 
26.373.150/0001-34, VALOR TOTAL de R$ 776.896,52 (Setecentos e Setenta e SeisjVffl e 
Oitocentos e Noventa e Seis Reais e Cinquenta e Dois Centavos); SAFETY CAR LOCAÇÕES & 
SERVIÇOS DE TRANSPORTES EiRELI-ME, CNPJ nS 10.968.984/0001-52, VALOR TOTAL de R$
168.714.90 (Cento e Sessenta e Oito Mil e Setecentos e Quatorze Reais e Noventa 
Centavos). Atendidas todas as exigências editalícias. Foi adjudicada a licitação na forma da 
Lei.

Crateús-CE, 2 de Setembro de 2021.
LUIZA AURÉLIA COSTA DOS SANTOS TEIXEiRA 

Secretária Municipal da Educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO EIETRÔNICO N2 14/2021 SEDUC

A Secretária da Educação do Município de Crateús-CE torna público o Extrato da 
Homologação do Pregão Eietrônico NS 014/2021 SEDUC, que tem por OBJETO a Contratação 
de locação de veículos destinados ao transporte escoiar junto a Secretaria de Educação do 
Município de Crateús - CE, VENCEDORES: PRÀ JA COMERCIO OE VEÍCULOS LTDA - ME, CNPJ 
n* 00.753.601/0001-75, VALOR TOTAL de R$ 3.837.341,40 (Três Milhões e Oitocentos e 
Trinta e Sete Mil e Trezentos e Quarenta e Um Reais e Quarenta Centavos); S2 
TRANSPORTES E SERVIÇOS EIREU, CNPJ n9 05.896.694/0001-40, VALOR TOTAL de R$
1.355.681.36 (Hum Milhão e Trezentos e Cinquenta e Cinco Mi/ e Seiscentos e Oitenta e Um 
Reais e Trinta e Seis Centavos); J J . LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIREU, CNPJ n® 
18.866.411/0001-20, VALOR TOTAL de R$ 1.519.108,58 (Hum Milhão e Quinhentos e 
Dezenove Mil e Cento e Oito Reais e Cinquenta e Oito Centavos); HMV CONTRUÇÕES t 
LOCAÇÕES EIRELI-ME, CNPJ n? 25.397.308/0001-06, VALOR TOTAL de R$ 1.098.468,25 (Hum 
Milhão e Noventa e Oito Mil e Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais e Vinte e Cinco 
Centavos); iMC RODRIGUES TRANSPORTE, TURiSMO & CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ n2 
26.373.150/0001-34, VALOR TOTAL de R$ 776.896,52 (Setecentos e Setenta e Seis Mil e 
Oitocentos e Noventa e Seis Reais e Cinquenta e Dois Centavos); SAFETY CAR LOCAÇÕES &. 
SERVIÇOS DE TRANSPORTES EiRELi-ME, CNPJ n* 10.968.984/0001-52, VALOR TOTAL de R$
168.714.90 (Cento e Sessenta e Oito Mii e Setecentos e Quatorze Reais e Noventa Centavos). 
Atendidas todas as exigências editaiícias. Foi Homologada a Licitação na forma da Lei.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVÍSO
PREGÃO ELETRONiCO NS 2022.03.11.2

Objeto: Aquisição de equipamentos para sinalização viária e veiculo cabine 
dupla, para atender as necessidades do departamento municipal de trânsito - DEMUTRAN 
do município do Crato/CE. A pregoeira torna público aos interessados que esta disponível 
o l 9 adendo ao edital do pregão eletrônico n? 2022.03.11.2. Na oportunidade, informamos 
que em virtude das readequações do edital, foi remarcada a sessão para o dia 10 de junho 
de 2022, às 10 horas e 30 minutos. Maiores informações através do telefone (88) 3521- 
9600 das 08:00 às 14:00 horas.

Crato-CE, 27 de maio de 2022 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Pregoeira _____ _______

Crateús-CE, 2 de Setembro de 2021. 
LUIZA AURÉLIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA 

Secretária Municipal da Educação

Este documento pode ser verificado no er.aereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autentiddade.htirii, peio cóciigo 053QZQ2ZC53000Z6Q

- 0 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEBIO

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N< 6.008/2022"' . . K  [ ^

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada' na; -Rua Edmiison 
Pinheiro, 150, Autódromo, torna púbiíco para conhecimento dos /rcitantes e demais 
interessados que dia 30 de maio de 2022, estará recebendo as Pçoçostas de Preços e 
Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico N2 06.005/2022, tipo menor 
preço, tendo como objeto o Registro de preços para aquisição de gê^exqs aiírâêntíctosjpara 
fornecimento de aiimentos variados e seguros, que contribuam pa/a o crescimento e 
desenvolvimento saudável dos alunos matriculados nas unidades de jípsíno do município 
de Eusébio/CE, no Endereço Eletrônico wvAv.blI.org.br. A abe,rtura _das.. .pr.opostas... 
acontecerá no dia 14 de junho de 2022, às 09h. (Horário de Brasília) è .p inicio da sessão 
de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 14 de junho dé 2022 (Horário de 
Brasília). O editai poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencrorsado ou peio 
Portai do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/Iicitações. Quaisquer informações '-s r̂ão aprestadas 
pela Pregoeira, durante o expediente normal. ‘v ' ' ' f - " ”-

Eusébio - CE, 27 de Maio de 2022 
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO UMA 

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA W  07.010/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, 
torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 30 de junho de 
2022 às 09h na Rua Edmiison Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000 - Eusébio - CE, 
estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para a construção de Unidade Básica de Saúde - UBS Tipo 1 no 
Bairro Encantada, e para a construção de Unidade Básica DE Saúde - UBS Tipo 1, no Bairro 
Jabuti no Município de Eusébio/CE., tipo menor preço global/item. O edital poderá ser 
obtido no portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/Iicitações.

Eusébio - CE, 27 de maio de 2022 
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO UMA 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNfCIPAL DE FARIAS 8RÍTÜ

AVÍSO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNiCO NS 2022.05.27.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será 
realizado Certame ücitatório na modaiidade Pregão Eletrônico, tombado sob n.s 
2022.05.27.1. Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de locação de 
veícuíos para atender as necessidades das Unidades Gestoras do Município de Farias 
Brito/CE. início de acolhimento das propostas: 31 de maio de 2022, às 17h, Abertura das 
propostas: 10 de junho de 2022, às 8h30min, Início da sessão de disputa de preços: 10 de 
junho de 2022 às 9h, através do site https://bli.compras.com. Os interessados poderão ler 
e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimenteí, n.s 87, Centro, Farias 
Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: 
www.fariasbrito.ce.gov.br,wmv.tce.ce.gov.br e https://bll.compras.com. Informações peio 
telefone: (88) 35441569.

Farias Brito/CE, 27 de maio de 2022.
TIAGO DE ARAÚJO LEITE 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHESRiNHA
AViSO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNiCO N* PMF-300522/PE01

O Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinha-CE torna púbiico para 
conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eietrônico N̂  PMF-300522/PE01, 
cujo Objeto é a Locação de veículos destinados as rotas complementares do transporte 
escoiar da Rede de Ensino do Município de Frecheirinha/CE. Cadastramento das Propostas: 
a partir do dia 31 de Maio de 2022. Abertura das Propostas e Fase de Lances: dia 13 de 
Junho de 2022, às 09b. No Sítio: http://www.bbmnetIicitacoes.com.br. O Edital poderá ser 
adquirido junto a CPL, situada ns Rua Joaquim Pereira, N- 855, Centro, Frecheirinha/CE, 
nos dias úteis, das 08h às 12h e também no Sitio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Frecheirinha-CE, 27 de Maio de 2022.
BENEDITO LUSiNETE SIQUEIRA LOiOLA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
AVfSO DE SELEÇÃO PÚBLJCA 

PROCESSO SIMPLIFICADO N? 1/2022

O Município de Granjeiro/CE, torna púbiico para conhecimento de todos, que 

encontra-se aberto Editai de Seleção Pública para contratação temporária de servidores 

púbiícos Processo Simplificado n® 001/2022. O referido Edital e seus anexos estão disponíveis 

no site www.granjeiro.ce.gov.br/processoseletivo. Informações adicionais poderão ser 

obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, ou pelo telefone (88) 993244871.

Granjeiro - CE, 27 de maio de 2022 

MARIA ÍRIS MEÍRY ViEíRA BRÍTO UMA. 

Secretária Municipal de Administração

Documertc assinado digitalmente conforme MP r.s= 2.200-2 de 24/ 03/ 2001, IGP 
que institui s Inf/aestrutura de Chaves Públicas Brasileira -  ICP-Brasü.

http://www.in.gov.br/autentiddade.htirii
http://www.tce.ce.gov.br/Iicita%c3%a7%c3%b5es
http://www.tce.ce.gov.br/Iicita%c3%a7%c3%b5es
https://bli.compras.com
https://bll.compras.com
http://www.bbmnetIicitacoes.com.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.granjeiro.ce.gov.br/processoseletivo

